令和３年１２月１５日

保護者 様

鳥取県立境港総合技術高等学校長

新型コロナウイルス感染症に係る冬季休業の対策について（連絡）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対しまして御理解及び御協力をいた

だき、感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症については、国内において新たにオミクロン株の感染が確認されて

います。鳥取県では感染者が０ですが、冬季休業中におきましても、家庭での感染予防対策を徹

底するよう各担任が指導しておりますので、御理解ください。

つきましては、冬季休業中を含めて、下記の点に御留意いただきますようお願いします。

記

１ 学校からの連絡について

随時、学校公式ホームページに掲載及びマチコミメールで連絡しますので御確認ください。

２ 家庭での生活について
（１） 毎朝検温をし、体調管理表に記入してください。家庭での健康観察の継続をお願いします。
（２）規則正しい生活をする等、体調管理に努めてください。
（３）年末年始において、県外との往来については特に注意してください。
（４）次の点に留意してください。

・飛沫感染を最小限に抑えるためマスクを着用し、こまめに手洗いし、寒くても換気を徹底
してください。

  ・屋外においても人との距離を十分とってください。（少なくとも２ｍ以上）
  ・多くの人が集まる場所や、「３つの条件（密閉空間・密集場所・密接場面）が同時に重な

る場」を避けてください。
  ・会食時は大皿や箸の共用は避け、会話時はマスクを着用してください。
  ・マスクをしていても大声を出して騒がないようにしてください。
  ・体調が悪ければ無理には外出せず、かかりつけ医に連絡してください。

３ 緊急時の連絡について

生徒が、新型コロナウイルスの感染が判明または濃厚接触者である旨を把握した場合、ＰＣ

Ｒ検査を受けられる場合、併せて、同居家族の方がＰＣＲ検査を受けられる場合は、速やかに

学校に連絡してください。

 新型コロナウイルス感染症に関する緊急連絡先

  平 日：学校代表電話番号（下記参照） 午前８時３０分から午後５時まで

  休日等：公用学校携帯（０８０－５２３９－７２７７）

【担当】

   教 頭  西 尾  隆 史

電 話 ０８５９－４５－０４１１

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０８５９－４５－０４１３